Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asi i

y Otras Ayud:
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversi Fii i y Otras Pr

Cuenta Publica 2021
H. Congreso del Estado de Baja California Sur
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Egresos
Ampliaciones/
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
167,232,195 7,772,299 175,004,494
31,940,921 7,483,174 39,424,096
180,000 -180,000 0
54,186,070 15,792,497 69,978,567
5,449,719 1,066,037 6,515,756
38,700,162 -14,612,976 24,087,186
0 0 0
36,775,322 -1,776,433 34,998,889
13,547,000 2,274,025 11,272,975
2,154,000 -1,016,741 1,137,259
180,000 193,779 373,779
0 0 0
0 0 0
60,000 -5,380 54,620
10,344,000 -1,114,444 9,229,556
401,000 -296,010 104,990
0 0 0
408,000 -35,228 372,772
35,610,706 772,319 36,383,025
1,813,920 -268,368 1,545,552
1,470,000 1,129,497 2,599,497
415,720 1,861,050 2,276,770
330,000 -173,798 156,202
4,575,066 -975,525 3,599,541
2,790,000 1,103,465 3,893,465
4,620,000 -490,202 4,129,798
19,596,000 -1,636,456 17,959,544
0 222,657 222,657
11,364,000 3,017,741 14,381,741
0 0 0
0 0 0
0 0 0
11,364,000 3,017,741 14,381,741
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
1,510,000 -846,574 663,426
1,110,000 -605,781 504,219
0 104,400 104,400
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 34,700 34,700
0 0 0
0 0 0
400,000 -379,893 20,107
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Devengado

4

175,004,494
39,424,096
0
69,978,567
6,515,756
24,087,186
0
34,998,889
11,272,975
1,137,259
373,779

0

0

54,620
9,229,556
104,990

0

372,772
33,723,535
1,545,552
2,599,497
2,276,770
156,202
3,599,541
3,893,465
4,129,798
15,300,054
222,657
14,381,741
0

0

0
14,381,741

© o o o o

663,426
504,219
104,400

© o o

Pagado

5

173,862,014
39,424,096
0
68,807,600
6,515,756
24,087,186
0
35,027,376
11,213,921
1,082,442
373,779

0

0

54,620
9,229,556
104,990

0

368,534
32,759,761
1,197,209
2,392,207
2,207,717
156,202
3,599,541
3,882,897
3,834,622
15,266,710
222,657
14,381,741
0

0

0
14,381,741

© o o oo

662,904
503,697
104,400

o o o

Subejercicio

6=(3-4)
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2,659,490
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2,659,490
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaci y Apor 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 4,736,099 -4,431,761 304,338 304,338 304,338 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 4,736,099 -4,431,761 304,338 304,338 304,338 0
Total del Gasto 234,000,000 4,010,000 238,010,000 235,350,510 233,184,680 2,659,490




