Cuenta Pública 2021

H. Congreso del Estado de Baja California Sur Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	167,232,195	7,772,299	175,004,494	175,004,494	173,862,014	(
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	31,940,921	7,483,174	39,424,096	39,424,096	39,424,096	(
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	180,000	-180,000	0	0	0	C
Remuneraciones Adicionales y Especiales	54,186,070	15,792,497	69,978,567	69,978,567	68,807,600	C
Seguridad Social	5,449,719	1,066,037	6,515,756	6,515,756	6,515,756	(
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	38,700,162	-14,612,976	24,087,186	24,087,186	24,087,186	(
Previsiones	0	0	0	0	0	(
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	36,775,322	-1,776,433	34,998,889	34,998,889	35,027,376	(
Materiales y Suministros	13,547,000	-2,274,025	11,272,975	11,272,975	11,213,921	(
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	2,154,000	-1,016,741	1,137,259	1,137,259	1,082,442	(
Alimentos y Utensilios	180,000	193,779	373,779	373,779	373,779	(
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	(
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	(
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	60,000	-5,380	54,620	54,620	54,620	C
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	10,344,000	-1,114,444	9,229,556	9,229,556	9,229,556	(
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	401,000	-296,010	104,990	104,990	104,990	
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	408,000	-35,228	372,772	372,772	368,534	
Servicios Generales	35,610,706	772,319	36,383,025	33,723,535	32,759,761	2,659,490
Servicios Básicos	1,813,920	-268,368	1,545,552	1,545,552	1,197,209	2,000,400
Servicios de Arrendamiento	1,470,000	1,129,497	2,599,497	2,599,497	2,392,207	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	415,720	1,861,050	2,276,770	2,276,770	2,207,717	(
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	330,000	-173,798	156,202	156,202	156,202	(
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	4,575,066	-975,525	3,599,541	3,599,541	3,599,541	(
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	2,790,000	1,103,465	3,893,465	3,893,465	3,882,897	(
Servicios de Traslado y Viáticos	4,620,000	-490,202	4,129,798	4,129,798	3,834,622	
Servicios Oficiales	19,596,000	-1,636,456	17,959,544	15,300,054	15,266,710	2,659,490
Otros Servicios Generales	19,596,000	222,657	222,657	222,657	222,657	2,009,490
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	11,364,000	3,017,741	14,381,741	14,381,741	14,381,741	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	11,364,000	3,017,741	14,361,741	14,301,741	14,361,741	(
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	
	0	0	0	U	0	· ·
Subsidios y Subvenciones	44.004.000	0 0 1 7 7 1 1	11.001.711	44.004.744	44.004.744	U
Ayudas Sociales	11,364,000	3,017,741	14,381,741	14,381,741	14,381,741	U
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	C
Donativos	0	0	0	0	0	C
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	C
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,510,000	-846,574	663,426	663,426	662,904	0
Mobiliario y Equipo de Administración	1,110,000	-605,781	504,219	504,219	503,697	C
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	104,400	104,400	104,400	104,400	C
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	C
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	C
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	C
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	34,700	34,700	34,700	34,700	C
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	C
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	400,000	-379,893	20,107	20,107	20,107	(
nversión Pública	0	0	0	0	0	C
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	(
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
nversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0

Cuenta Pública 2021

H. Congreso del Estado de Baja California Sur Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	4,736,099	-4,431,761	304,338	304,338	304,338	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	4,736,099	-4,431,761	304,338	304,338	304,338	0
Total del Gasto	234,000,000	4,010,000	238,010,000	235,350,510	233,184,680	2,659,490